

PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO Nº 1312.01/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE.

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ESCOIMADOS, REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1312.01/2021

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2021, às 10h:45min, na sede da Prefeitura Municipal de Meruoca, situada na Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, no Município de Meruoca - Ceará, reuniram-se, o Pregoeiro Clauber Vinicius Ricardo Coelho, e sua equipe de apoio: Katiane da Silva Souza Alves e Roselayne Karla David de Mesquita, e ainda a licitante D. X. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.063.200/0006-11, representada pelo procurador, o Sr. Francisco Frota Teles, para darem continuidade ao processo de julgamento dos documentos de habilitação referente ao Pregão Presencial n.º 1312.01/2021, cujo objeto versa sobre a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE. Iniciados os trabalhos, o Pregoeiro informou aos presentes que antes que findasse o prazo de 08 (oito) dias úteis previstos no § 3º, do art. 48, da Lei 8.666/93, para que o representante da licitante D. X. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA, pudesse sanar as pendências que causaram sua inabilitação, por se tratar de uma única licitante a concorrer nos itens 01 e 02, sendo que o mesmo o fez em tempo hábil e fora considerada HABILITADA. Sendo assim, o Pregoeiro declarou vencedora do Pregão Presencial nº 1312.01/2021, a licitante D. X. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA, no item 01, no valor total de R\$ 1.303.162,50 (um milhão, trezentos e três mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) e no item 02, no valor total de R\$ 1.572.750,00 (um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais).

Nada mais havendo a constar fora encerrada a presente sessão e lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio e licitante presente. Meruoca - CE, 28 de dezembro de 2021.

Clauber Vinicius Ricardo Coelho

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca

Roselayne Karla David de Mesquit

Equipe de Apoio

ne Kode Dawid de m

tians che Silva Souza Alves Alves

Equipe de Apoio

D. X. COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA

Francisco Frota Teles